

Det kongelige helse- og omsorgsdepartement

Reference 21/4527

8/11 2021

## Høringsuttalelse om forlengelse av forskrift om tiltak for å ivareta tilgangen til legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr under covid-19

Norsk sykepleierforbund (NSF) takker for muligheten til å kommentere de foreslåtte forlengelsene. NSF ser positivt på forslaget. På overordnet nivå mener vi dette vil ivareta tilgangen til legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr under covid-19 på en bedre og mer sikker måte enn om man ikke hadde hatt tiltak. Selv om hverdagen er blitt tilnærmet normal for de fleste, er ikke pandemien over.

Forlengelsen er foreslått å være til 1/7 2022. NSF støtter forslag til forlengelsen, samtidig som det er viktig at det gjøres fortløpende faglige vurderinger på om det er nødvendig med de foreslåtte tiltakene underveis, etter som man følger utviklingen av pandemien.

Covid-19 påvirker tilgangen til og forbruket av legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr. Som beskrevet i høringsnotatet er ikke legemiddelmangel og utfordringer knyttet til tilgang til legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr en ny problemstilling. Dette har man sett over flere år. Pandemien forsterker problematikken ytterligere, en allerede vanskelig situasjon blir verre. Usikkerheten rundt forsyning av utstyr er også beskrevet knyttet til sesongen vi når er i, med forventet økt forekomst av andre infeksjonssykdommer, og mulighet for økt smittetrykk i samfunnet av influensa- og RS-virusinfeksjon. Dette kan gi raske endringer i behovet for legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr hvor tilbud ikke nødvendigvis vil ivareta etterspørselen.

For Norge er både nordisk og internasjonalt samarbeid helt avgjørende for å styrke og sikre forsyning av legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr. Dette kan ikke Norge sørge for alene. NSF anser det derfor som svært viktig at koronakommisjonens anbefalinger relatert til et nasjonalt beredskapslager for smittevernsutstyr og medisinsk utstyr, anbefalinger om å foreta en avklaring av ansvarsforholdene i legemiddelberedskapen, samt å etablere beredskapslagre for legemidler som kan forsyne både primærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten, følges opp og gjennomføres. Den internasjonale legemiddelberedskapen både i Norden og Europa bør styrkes slik som foreslått i rapporten.

Tilgangen til legemidler, medisinsk utstyr og personlig verneutstyr er helt avgjørende for at helsetjenesten skal være i stand til å håndtere covid-19 pandemien på en god måte. Tilgangen er også helt avgjørende for at helsetjenesten skal være i stand til å håndtere sine lovpålagte oppgaver. NSF oppfordrer derfor til at problematikken knyttet til legemiddel- og utstyrmangel i en normalsituasjon tas tak i og at det settes politisk trykk på at koronakommisjonens anbefalinger følges opp.

Med vennlig hilsen  
Bente Lüdemann  
Fagsjef

Line Hasund  
Spesialrådgiver



NORSK SYKEPLEIERFORBUND

Tollbugt. 22    Telefon: 0 24 09  
Postboks 456    Telefaks: 22 04 32 40  
0104 Oslo      E-post: [post@nsf.no](mailto:post@nsf.no)

[www.nsf.no](http://www.nsf.no)  
Bankgiro: 1600 49 66698  
Org.nr: NO 960 893 506  
MVA

Faktura adresse: [sykepleierforbundet@invoicedrop.com](mailto:sykepleierforbundet@invoicedrop.com)

Godkjent av forbundsleder, 09.11.2021